#### Núm. 5.

*Division de la provincia de Galicia en dos por Teodomiro, rey de los suevos, año 569, disponiendo que hubiera dos metropolitanos; uno en Braga, como hasta entónces, y otro en Lugo.*

Archivo de Santiago y Esp. Sagr. tom. XL. Apénd. V.

Tempore suevorum sub era DCVII Theodmirus princeps eisdem suevis concilium in civitate Luco fieri præcepit ad confirmandam fidem catholicam vel pro diversis ecclesie causis. Postquam peregerunt ea, quæ agenda erant in concilio, direxit idem

rex epistolam suam ad episcopos qui ibi erant congregati retinens hæc. Cupio sanctissimi patres, ut provida utilitate decernatis in provincia regni nostri, ut qui in tota Galliciæ regione spatiosæ satis diœceses à paucis episcopis tenentur, ita ut aliquantæ ecclesiæ per singulos annos vix possint à suo episcopo visitari. Insuper tanta provincia unus tantummodo metropolitanus episcopus est, ut de extremis quibusque parochiis longum est singulis annis ad concilium convenire. Dum hanc epistolam episcopi legerunt, decreverunt in synodo, ut sedes Lucensis esset metropolitana, sicut et Bracara, quia ibi est terminus de confinimis episcopis, et ad ipsum locum Lucensem grandis semper erat conventio suevorum: etiam et in ipso concilio alias sedes elegerunt, ubi episcopi ordinarentur. Sicque post hæc per unamquamque cathedram diœceses et parochias dividerunt, ne inter episcopos contemptio aliquatenus fieret. Id est:

Ad cathedram Bracarensem; Ecclesiæque in vicino sunt; Centum cellas. Millia. Carandonis. Cortis Cyliolis. Taubis. Lemeto. Ad Portu. Ciliotao. Avoaste. Aylio. Jctarvo. Oculis. Certis. Petro-neto. Equisis. Ad saltu. Item Paga. Pannonias. Laetra. Vergancia. Asiatico. Tureco. Aneco. Merobrio. Berese. Palantulio. Ceio. Subpelagio. Sunt XXX.

Ad sedem Portugalensem in Castro novo, ecclesiæque in vicino sunt. Villanova. Betaonia. Visea. Menturio. Torebia. Raibiaste. Bonzoaste. Lumbo. Netis. Napoli. Curmiaio. *Magneto*. Leporeto. Mel-ga. Tongobria. Villagoinedei. Tauvasse. Item Paga. Laborencio. Alio-brio. Vallacia. Tranluco. Cepis. Nandolas et Planciaca. Sunt XXV.

Ad Lameco. Lamecum. Tuentica. Auracca. Cantabiano. Oran-nea et Camianos. Sunt VI.

Ad Conimbriensem. Conembreca. Eminio. Selio. Lurbine. In-sula. Asturiane, et Portucale. Castrum anticum. Sunt VIII.

Ad Visensem. Veseo. Rodomiro. Submoncio, Suberbano. Osma. Onelbone. Totela. Colcia, et Caliabrica, quæ apud Gothos postea sedes fuit. Sunt IX.

Ad Dumio familia servorum VI.

Ad Egitanensem. Tota Egitania. Menecipio, et Francos.